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                                                                 Rrethi
Jam si kopse rrethore

Jam si medallion

Jam si hena e plote

Qe naten ndricon


Cilindri

  Emrin e kam cilindër

Jam i lumtur shumë
                           Për mua semaforet

                           Do t’ju bien BUM
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   Unë të dashur miq

         Gëzohem per cdo dite

Se nuk jam kub

Por jam kuboid
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  Katër trekëndësha,

Mbi katror bazik,
Jam unë-Piramida

    Një trup gjeometrik.
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    Mua me quajnë Sferë
Jam shumë krenare

                            Rreshqas kudo

 Brinjë nuk kam fare
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      Të gjitha figurat

Me kanë zili

                                 Se jam Kub

       Të dashur fëmijë. 
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[image: image7]Katrori
Unë jam katrori

        Dhe kam katër brinjë
               Rrethin dhe trekëndëshin

   I kam kushërinjë.
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Trekëndëshi
        Unë jam trekëndëshi

  Të dashur fëmijë
Mua me shihni

         Çdo herë mbi shtëpi.
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Koni

Si kapelë festive

Si kaush kartoni

 Si laps i mprehur

Jam Koni

Jam-Koni.


[image: image10]Drejtkëndëshi
    Disa me thonë katror

Ta dini se nuk jam

   Katrorin e kam vëlla

             Drejtkëndësh emrin e kam.
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Si vëllezër e motra,

     Ju zgjojmë kershërinë,

Më mirë e kuptoni,

Me ne gjeometrinë.
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